ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об установлении нормативов отчислений в бюджеты муниципальных
образований Ставропольского края от налогов, подлежащих зачислению

в бюджет Ставропольского края и бюджеты муниципальных районов
Ставропольского края" и приостановлении действия статьи 20

Закона Ставропольского края "О бюджетном процессе
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об установлении нормативов отчислений в бюджеты
муниципальных образований Ставропольского края от налогов, подлежащих за
числению в бюджет Ставропольского края и бюджеты муниципальных районов
Ставропольского края" и приостановлении действия статьи 20 Закона Ставро
польского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соответ
ствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
29 октября 2020 года
№ 1985-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р АЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об установлении нормативов отчислений в бюджеты муниципальных

образований Ставропольского края от налогов, подлежащих зачислению
в бюджет Ставропольского края и бюджеты муниципальных районов

Ставропольского края" и приостановлении действия статьи 20
Закона Ставропольского края "О бюджетном процессе

в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 13 октября 2011 г. № 77-кз "Об уста

новлении нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований Став
ропольского края от налогов, подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского
края и бюджеты муниципальных районов Ставропольского края" следующие из
менения:

1) в наименовании Закона слова "и бюджеты муниципальных районов Став
ропольского края" исключить;

2) в преамбуле слова "и бюджеты муниципальных районов Ставрополь
ского края" исключить;

3 )  в статье 1:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Установить единые нормативы отчислений в бюджеты муниципальных

округов Ставропольского края от федерального налога и налога, предусмотренно
го специальным налоговым режимом, подлежащих зачислению в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах в краевой бюджет, в следующих размерах:";

б) дополнить абзацем следующего содержания:
"налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого

обложения, в том числе минимальный налог, -  30 процентов.";
4) статью 2 изложить в следующей редакции:
"Статья 2
Установить единые нормативы отчислений в бюджеты городских округов

Ставропольского края от федерального налога и налога, предусмотренного спе
циальным налоговым режимом, подлежащих зачислению в соответствии с Бюд
жетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Фе
дерации о налогах и сборах в краевой бюджет, в следующих размерах:

налог на доходы физических лиц -  12 процентов;
налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб

ложения, в том числе минимальный налог, -  15 процентов.";
5) статью 21 признать утратившей силу.

2

Статья 2
Приостановить до 1 января 2021 года действие статьи 20 Закона Ставро

польского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Ставро
польском крае".

Статья 3
Признать утратившим силу Закон Ставропольского края от 10 декабря

2014 г. № 116-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "Об уста
новлении единых нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образова
ний Ставропольского края от налогов, подлежащих зачислению в бюджет Став
ропольского края".

Статья 4
1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования, за исключением статьей 1 и 3 настоящего Закона.
2. Статьи 1 и 3 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2021 года и

применяются при составлении и исполнении бюджета Ставропольского края и
бюджетов муниципальных образований Ставропольского края начиная с бюд
жета Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и
бюджетов муниципальных образований Ставропольского края на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов.

В.В. Владимиров